
III/3842 Brno, úsek Stará dálnice – Žebětín   

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/271 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1361                                                                         
                                                                         
Číslo smlouvy zhotovitele: 2466-05  
 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ 
PŘÍPRAVĚ  

„III/3842 BRNO, ÚSEK STARÁ DÁLNICE - ŽEBĚTÍN“ 

DUSP, PDPS, SP, IČ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

Společnost „VIAPONT – RD SÚS Jmk 2021“ 

VIAPONT, s.r.o. 

sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno IČO: 46995447 
zapsaná u KS v Brně sp. zn. C/8917 
zastoupena Ing. Ivo Fischerem, jednatelem 
 
a 

PIS PECHAL, s.r.o. 

sídlem Lidická 1876/4, 602 00 Brno IČO: 02365952 
zapsaná u KS v Brně sp. zn. C/81002 
zastoupena na základě plné moci vedoucí společník VIAPONT, s.r.o. 
 
a 

IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. 
sídlem Vodní 970/1, 602 00 Brno IČO: 27689328 
zapsaná u KS v Brně sp. zn. C/52262 
zastoupena na základě plné moci vedoucí společník VIAPONT, s.r.o. 
 
 
 

I. 
 
Smluvní strany smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 20. 04. 2023 ( dále jen smlouva) se dohodly na tomto 
dodatku č.1.  
Odůvodnění: 

Na základě prohlídky stávajícího stavu rekonstruované komunikace, včetně jejího vybavení, bylo zjištěno, že 
propustek nacházející se v projekčním staničení km 0,221 je v havarijním stavu. Jedná o propustek se světlou šířkou 
2,0m a výškou 0,7m. Na výrobním výboru bylo dohodnuto, že se v rámci rekonstrukce silnice III/3842 zrealizuje 
nový propustek.  Pro ekonomický návrh konstrukce propustku bylo potřebné znát charakteristiky podloží. S ohledem 
na to, že se v daném místě nenacházejí žádné archivní sondy, bylo nutno udělat zjednodušený IGP.  



Strana 2 (celkem 5) 

 

 

II. 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 2. smlouvy, který se mění a nově zní: 

2.    Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace, ve stupni dokumentace pro vydání společného 
povolení, dokumentace pro provedení stavby, soupisu prací, včetně souvisejících průzkumů. Součástí plnění  je 
také inženýrská činnost nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k podání žádosti o vydání 
příslušných správních rozhodnutí (společné povolení). Předmět plnění této smlouvy bude zároveň sloužit jako 
podklad pro ocenění stavby zhotovitelem při zadání zakázky na stavební práce. 

Projektová dokumentace bude řešit rekonstrukci silnice III/3842 v úseku od křižovatky se silnicí III/3844 (Stará 
dálnice) po připravovaný obchvat Žebětína dle zpracované studie. Součástí plnění je i demolice stávajícího 
propustku v havarijním stavu ( staničení 0,221 km) a vybudování nového. Celková délka stavby je 0,998 km. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 13. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Předmětem plnění průzkumů, které jsou součástí DUSP budou následující položky: 

i. dendrologický průzkum (bude-li nutné kácení dřevin); 
ii. ověření existence a polohy inženýrských sítí;  

iii. průzkum inženýrských sítí; 
iv. výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu; 
v. zjednodušený inženýrsko-geologický průzkum v místě propustku 

 (dále jen „průzkumy“). 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících dobách:  

Koncept DUSP, průzkumy  
 
 
Konečná DUSP 
 
 
IČ 
 
 
 
Koncept PDPS, SP 
 
 
Konečná PDPS, SP 
 

do 8 měsíců od účinnosti této smlouvy 
 
 
do 20 dnů od odsouhlasení či doručení připomínek 
ke  konceptu DUSP od objednatele 
 
do 90  dnů po předání konceptu DUSP  
 
 
 
do 60 dnů  od výzvy objednatele dle čl. III. odst. 1 
této smlouvy 
 
do 10 dnů od odsouhlasení či doručení připomínek 
ke konceptu PDPS objednatelem 
 

 Dřívější plnění je možné.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 1 301 500 Kč 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1, nové znění je přílohou tohoto dodatku. 

 

 



Strana 3 (celkem 5) 

III. 
 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  

 
Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky. 
 
Přílohou tohoto dodatku je Příloha č. 1 smlouvy – kalkulace ceny  

 

 

 

 

V Brně, dne 12.12.2023  

 

 

 

 

V Brně, dne  13.12.2023 

Ing. Ivo Fischer Bc. Roman Hanák 

jednatel ředitel 

VIAPONT, s.r.o. 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 



Strana 4 (celkem 5)

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP

Vícepráce dle dodatku č. 1

DUSP celkem

PDPS

Vícepráce dle dodatku č. 1

PDPS celkem

Inženýrská činnost (IČ)

Soupis prací (SP)

Vícepráce dle dodatku č. 1

SP celkem

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČI N NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

dendrologický průzkum 45

ověření existence a polohy inženýrských sítí 20

průzkum inženýrských sítí 30

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 110

Inženýrsko-geologický průzkum v místě propustku 37

Průzkumy celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě

270



Strana 5 (celkem 5) 

Cena celkem bez DPH* 1 301 500,- 

 

*Součet cen DUSP celkem, PDPS celkem, Soupis prací celkem, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem, Záborový 
elaborát dle dodatku č.1 

 

V Brně, dne  

Ing. Ivo Fischer …………………………. 

jednatel …………………………. 

VIAPONT, s.r.o. …………………………………………… 
 


